



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

155

Planificada: SI

Fecha:

27/11/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

31211800

11101500

23171600

30103600

31161500

27111900

27111700

31211900

39121700

No. Expediente

CM-2023-211

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Trementina	Galón	30	\$1,200.00	\$36,000.00
2	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Thinner T-1000	Galón	200	\$600.00	\$120,000.00
3	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija de agua # 240	Pliego	300	\$80.00	\$24,000.00
4	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Kit para instalar cerradura en puertas *Incluye: mandril con adaptador para taladro, broca de manita de 7/8" y broca circular de 2 1/8"	Unidad	10	\$600.00	\$6,000.00
5	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Tarugos azules	Unidad	3000	\$5.00	\$15,000.00
6	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Punta de estria de 6" No.2 para taladro	Unidad	50	\$200.00	\$10,000.00
7	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Punta de estria de 2" No.2 para taladro	Unidad	50	\$120.00	\$6,000.00
8	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Punta de estria de 6" No.3 para taladro	Unidad	50	\$200.00	\$10,000.00
9	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Punta de estria de 2" No.3 para taladro	Unidad	50	\$120.00	\$6,000.00
10	23171619	23171600	Herramientas de perforación	Mecha de 1/8" rosca madera	Unidad	100	\$70.00	\$7,000.00
11	27111909	27111900	Espátulas	Espátula metal de 3" *Mango de madera	Unidad	25	\$190.00	\$4,750.00
12	27111909	27111900	Espátulas	Espátula plástica de 5"	Unidad	50	\$60.00	\$3,000.00
13	27111911	27111900	Formones	Formón de 1" *Lámina de acero endurecido	Unidad	10	\$350.00	\$3,500.00
14	27111701	27111700	Destornilladores	Destornillador plano de 1/4" x 4"	Unidad	10	\$200.00	\$2,000.00
15	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Clavo para pistola calibre 15 *Caja de 5,000 unidades	Caja	10	\$1,300.00	\$13,000.00
16	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Clavo para pistola calibre 18 *Caja de 5,000 unidades	Caja	10	\$1,300.00	\$13,000.00
17	31161503	31161500	Clavo-tornillo	Clavo para pistola calibre 25 *Caja de 5,000 unidades	Caja	10	\$1,300.00	\$13,000.00
18	31211904	31211900	Brochas	Brocha de 4"	Unidad	50	\$220.00	\$11,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

155

Fecha:

27/11/2023

Objeto de la compra:

Planificada: SI

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

31211800

11101500

23171600

30103600

31161500

27111900

27111700

31211900

39121700

No. Expediente

CM-2023-211

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
19	39121721	39121700	Aislantes eléctricos	Masking tape de 1'' verde	Unidad	200	\$150.00	\$30,000.00
20	39121721	39121700	Aislantes eléctricos	Masking tape de 2''	Unidad	100	\$200.00	\$20,000.00
21	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija para madera de banda No.60	Yarda	50	\$900.00	\$45,000.00
22	11101502	11101500	Lija o esmeril	Lija para madera de banda No.80	Yarda	50	\$900.00	\$45,000.00
23	30103605	30103600	Tablones de madera	Madera caoba de 2 pulgadas de espesor x 10 pies de largo *La madera puede variar en el ancho. El espesor y la longitud solicitada no pueden variar	Pies	3000	\$352.25	\$1,056,750.00
							Total (RDS)	\$1,500,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES